MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

Edital n. 12/2025 - PRPI/RIFB/IFBRASILIA, DE 10 DE JULHO DE 2025

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE FOMENTO À DIFUSÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA (PRODIF)

APOIO A PUBLICAÇÕES DE LIVRETOS

RESULTADO FINAL DA AVALIAÇÃO EXTERNA DUPLO CEGA

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeada pela Portaria 837
de 31 de julho de 2023, publicada no Diário Oficial da União de 01 de agosto de 2023, no uso de suas atribuições legais
e regimentais, torna público o Resultado final da avaliação externa duplo cega da seleção de propostas para publicação
de livretos:

a) Foram recebidas 14 (quatorze) propostas para este Edital;

b) Foram aprovadas na análise técnica 10 (dez) propostas, as quais foram encaminhadas para a avaliação externa
duplo cega;

c) Foram aprovadas na avaliação externa duplo cega 10 (dez) propostas;

d) As 10 (dez) propostas aprovadas serão contempladas com o recurso;

e) Os proponentes listados receberão por e-mail as orientações para as próximas etapas.

Proponente Total - Avaliador 1 Total - Avaliador 2 Situação

Marina Neves Delgado 90 80 Aprovado

Jammilly Mikaela Fagundes
Brandão 94 87 Aprovado

Sharon Landgraf Schlup 85 86 Aprovado

Rosa Amélia Pereira da Silva 85 83 Aprovado

Conceição de Maria Cardoso Costa 80 85 Aprovado

Juliana Pereira Garcia 90 88 Aprovado

Ana Carolina Capuzzo de Melo 98 94 Aprovado

Laís Valeriano Nunes 85 91 Aprovado

Marcello Vieira Lasneaux 80 87 Aprovado

Márcia Pereira da Silva 92 85 Aprovado

Código Verificador:
Código de Autenticação:

(documento assinado eletronicamente)

SIMONE BRAZ FERREIRA GONTIJO

Documento assinado eletronicamente por:

Simone Braz Ferreira Gontijo, PRO-REITOR(A) - CD2 - PRPI, em 13/10/2025 12:44:21.

Este documento foi emiJdo pelo SUAP em 13/10/2025. Para comprovar sua autenJcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

650728
820cd68664

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02, Lote
n° 03, Edifício Siderbrás., None, Asa Sul,

BRASÍLIA / DF, CEP 70.070-906
(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: